
cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

20
04

02/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 22

1802

ORDEN ECD/47/2017, de 17 de enero, por la que se resuelve la convocatoria a los Cen-
tros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón 
para la participación en el programa Vitalinux EDU DGA durante el curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/1550/2016, de 11 de octubre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 216, de 9 de noviembre, se convocó a los centros docentes públicos que 
imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación 
de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón para la participación en el pro-
grama “Vitalinux EDU DGA” durante el curso 2016-2017.

El apartado octavo de la convocatoria establece que, a propuesta del Director General de 
Innovación, Equidad y Participación, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte resolverá 
la convocatoria mediante orden, señalando en relaciones separadas los centros educativos 
seleccionados, los centros educativos en reserva, y las solicitudes excluidas, con el motivo de 
su exclusión. La orden que resuelva la convocatoria debe ser publicada en el “Boletín Oficial 
de Aragón”, así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org. Asimismo, apunta que la lista de reserva 
sólo tendrá vigencia durante el curso 2016-2017, de conformidad con lo establecido en el 
objeto de esta convocatoria.

En el procedimiento de selección se han tenido en consideración los criterios establecidos 
en el punto 3 del apartado sexto de la convocatoria, según obra en el expediente administra-
tivo.

De conformidad con el apartado octavo de la Orden ECD/1550/2016, de 11 de octubre, el 
Director General de Innovación, Equidad y Participación dictó la correspondiente propuesta 
de resolución definitiva del procedimiento en fecha 13 de enero de 2017.

Visto lo anterior, una vez evacuados los trámites oportunos, a propuesta del Director Ge-
neral de Innovación, Equidad y Participación, y dando cumplimiento a lo establecido en la 
convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros educativos seleccionados para participar en el 
Programa “Vitalinux EDU DGA”, que figura como anexo I a la presente orden.

Segundo.— Aprobar la relación de centros educativos que permanecen en reserva du-
rante el curso 2016/2017, los cuales figuran en el anexo II de esta orden, así como la relación 
de las solicitudes excluidas con indicación de la causa de exclusión, que se recogen en el 
anexo III de esta orden.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— La presente orden surtirá efecto a partir del día de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 17 de enero de 2017.
La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

20
04

02/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 22

1803



ANEXO I 

PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 
CENTROS EDUCATIVOS SELECCIONADOS - CURSO 2016/2017 

Provincia Localidad Denominación Centro Puntuación

ZARAGOZA MOVERA CEIP JUAN PABLO BONET  9,47 
TERUEL CRETAS CRA ALGARS 9,04 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES GOYA 8,84 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIGUEL CATALÁN 8,32 
HUESCA SABIÑÁNIGO IES SAN ALBERTO MAGNO 8,24 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES ÍTACA 7,93 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGÓN 7,79 
ZARAGOZA ÉPILA IES RODANAS 7,63 
ZARAGOZA UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS 7,49 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA 7,45 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO SERRANO 7,12 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES LA AZUCARERA 6,81 
TERUEL MONTALBÁN CPEPA CUENCA MINERA 6,06 
HUESCA ALMUDÉVAR SIES PIRÁMIDE 5,84 
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CÁNDIDO DOMINGO 5,48 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES SANTIAGO HERNÁNDEZ 5,10 
HUESCA GRAUS CPEPA RIBAGORZA  5,09 
ZARAGOZA TARAZONA IES TUBALCAÍN (Tarazona) 5,09 
HUESCA FRAGA CPEPA BAJO CINCA 5,08 
ZARAGOZA MALLÉN IES VALLE DEL HUECHA 5,08 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

20
04

02/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 22

1804



ANEXO II 

PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 
CENTROS EDUCATIVOS EN RESERVA - CURSO 2016/2017 

Provincia Localidad Denominación Centro Puntuación

ZARAGOZA ZARAGOZA CPEPA CASA CANAL 5,08 
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP ANTONIO BELTRAN MARTINEZ 5,07 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES RÍO GÁLLEGO 5,05 
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ 5,03 

ANEXO II 

PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 
SOLICITUDES EXCLUIDAS - CURSO 2016-2017 

Provincia Localidad Denominación Centro Causa de 
exclusión 

ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES AVEMPACE 1 

1: Documentación presentada fuera de plazo. 

2: No cumple el requisito del punto 1 del apartado Tercero de la convocatoria. 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragó



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la de 17 de julio de 2014, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2001/2016, de 30 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2015/2016.
	ORDEN ECD/47/2017, de 17 de enero, por la que se resuelve la convocatoria a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón para la par
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se determina la creación de los itinerarios formativos de asesores de formación del profesorado no universitario y coordinadores de formación de ce
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado las actividades preparatorias y la representación de la ópera “Acis y Galatea”, 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/52/2017, de 9 de enero de 2017, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 20 de diciembre de 2016, por el que se acepta 
	ORDEN VMV/53/2017, de 9 de enero de 2017, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 20 de diciembre de 2016, por el que se acepta 
	ORDEN VMV/54/2017, de 9 de enero de 2017, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 20 de diciembre de 2016, por el que se acepta 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/55/2017, de 19 de enero de 2017, por la que se modifica la Orden DRS/1866/2016, de 20 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el mar

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, de modificación de las unidades I+D.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización de la contratación centralizada de pólizas de seguro de responsabilidad civil.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, Residencia de personas mayores “Ciudad de Huesca” por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos alimenticios, para el ejercicio 2.017, mediante acuerdo marco en pr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, Residencia de personas mayores “Ciudad de Huesca” por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos de limpieza y lavandería, para el ejercicio 2.017, mediante acuerdo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, Residencia de personas mayores “Ciudad de Huesca” por el que se convoca a licitación el contrato de servicio de fisioterapia y terapia ocupacional del 1 de marzo al 31 de julio de 2017, media
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, Residencia de personas mayores “Ciudad de Huesca” por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de material sanitario fungible, para el ejercicio 2.017, mediante acuerdo marco 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de personas mayores Romareda, por el que se hace pública la formalización de los contratos del procedimiento de licitación para el suministro, con precios unitarios, de productos alimenticio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de personas mayores Romareda, por el que se hace pública la formalización del contrato del procedimiento de licitación del servicio de Fisioterapia para el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, Gerencia del Sector de Huesca, por el que se hace pública la formalización del contrato para el suministro de víveres Sector Huesca año 2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Se
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Se

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Villafranca del Campo (Teruel), organizado por Inagropec, S.L., conforme a lo establecido por la legisla
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones” que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de D.ª 

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CASTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.




